11—172, 28 ext. in *Collect. Nouar.* 5 [ACO II 2, 1 p. 24 sq.], *Graece in Epist. Collect. M II* [ACO II 1, 1 p. 10 sq.]; cf. *conc. Chalced. act. III (II) 22* [ACO II 1, 2 p. 81 [277], 20; II 3, 2 p. 14 [273], 29], *Epist. ante gesta Collect.* 7 [ACO II 3, 1 p. 9], *Collect. Ratisb. 5 et Corbei.* 3 [ACO II 4 p. 135; 155], *Ioh. Maxent.* [ACO IV 2 p. 14] 11—22 ext. in *Vigili ep. adu. III capit.* 15 [ACO IV 2 p. 141] 31—168, 1 inpendit *adf. Ioh. Maxent. lib. fidei* 23 [ACO IV 2 p. 8].

N s (b)

3 omnibus] hominibus N 4 tam] iam N 5 terris orbe N 6 et³ om. N 7 custodia-
mus N 8 recitatos N et³ om. s 9 epistola N 14 uidebatur occultū N 15 eutices N
praesbiterii N 18 doctoribusque N 24 generandorum N 24/25 uoces edepromitur N
25 debere N 26 dei incarnatione uerbis N 27 ullam salutem N 28 recepisse N quā N
31 aeternus pater s 35 et] de N 36 et sempiternae om. s

nihil contulit, sed totum se reparando homini qui erat deceptus, inpendit, ut et mortem
 Hebr. 2, 14 uinceret et diabolum qui mortis habebat imperium, sua uirtute destrueret.
 non enim superare possemus peccati et mortis auctorem, nisi naturam nostram ille
 susciperet et suam faceret, quem nec peccatum contaminare nec mors potuit detinere.
 conceptus quippe est de spiritu sancto intra uterum uirginis matris quae illum ita salua 5
 uirginitate edidit, quemadmodum salua uirginitate concepit. sed si de hoc Chri- L V 536
 stianae fidei fonte purissimo sincerum intellectum haurire non poterat, quia splendorem Sur II 572
 perspicuae ueritatis obcaecatione sibi propria tenebrarat, doctrinae se euangelicae sub-
 didisset et dicente Matthaeo: liber generationis Iesu Christi, filii Dauid, filii
 Abraham, apostolicae quoque praedicationis expetisset instructum et legens in 10
 Rom. 1, 1—3 epistola ad Romanos: Paulus seruus Iesu Christi, uocatus apostolus, segre-
 gatus in euangelium dei quod ante promiserat per prophetas suos in
 scripturis sanctis de filio suo qui factus est ei ex semine Dauid, se-
 cundum carnem, ad propheticas paginas piam sollicitudinem contulisset et inueniens
 Gen. 22, 18 promissionem dei ad Abraham dicentis: in semine tuo benedicentur omnes gen- M VIII 331
 tes, ne de huius seminis proprietate dubitaret, secutus fuisset apostolum dicentem: 16
 Gal. 3, 16 Abrahae dictae sunt promissiones et semini eius. non dicit: et semini-
 bus, quasi in multis, sed quasi in uno: et semini tuo, quod est Christus.
 Matth. 1, 23 Esariae quoque praedicationem interiore adprehendisset auditu dicentis: ecce uirgo 20
 (Is. 7, 14) in utero accipiet et pariet filium et uocabitur nomen eius Emmanuhel, 20
 quod est interpretatum nobiscum deus, eiusdemque prophetae fideliter uerba
 Is. 9, 6 legisset: puer natus est nobis, filius datus est nobis, cuius potestas su-
 per humeros eius, et uocabunt nomen eius: magni consilii angelus,
 admirabilis, consiliarius, deus fortis, princeps pacis, pater futuri sae-
 culi; nec frustratoria eloquentia ita uerbum diceret carnem factum, ut editus utero 25
 uirginis Christus haberet formam hominis et non haberet materni corporis ueritatem.
 an forte ideo putauit dominum Iesum Christum non nostrae esse naturae, quia missus
 Luc. 1, 35 ad beatam Mariam angelus ait: spiritus sanctus superueniet in te et uirtus
 altissimi obumbrabit tibi; ideoque quod nascetur ex te sanctum,
 uocabitur filius dei, ut, quia conceptus uirginis diuini fuit operis, non de natura 30
 concipientis fuerit caro concepti? sed non ita intellegenda est illa generatio singu-
 lariter mirabilis et mirabiliter singularis, ut per nouitatem creationis proprietates
 remota sit generis. fecunditatem enim uirginis spiritus sanctus dedit, ueritas
 cf. Prou. 9, 1 autem corporis sumpta de corpore est et aedificante sibi sapientia domum
 Ioh. 1, 14 uerbum caro factum est et habitauit in nobis, hoc est in ea carne quam 35
 sumpsit ex homine et quam spiritu uitae rationalis animauit. salua igitur pro-
 prietate utriusque naturae et in unam coeunte personam suscepta est a maiestate
 humilitas, a uirtute infirmitas, ab aeternitate mortalitas, et ad resoluendum conditionis
 nostrae debitum natura inuiolabilis naturae est unita passibili, ut quod nostris reme- cf. ACO II 1, 2 P. 8
 II 3, 2 p. 15